СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 год                                                                                               № 3
с. Нижний Цасучей

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня должностных лиц администрации Ононского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003,  с п.2 ч.1 ст.1 Закона Забайкальского края № 336-ЗЗК от 04.05.2010 г. «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственными полномочиями по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», ч.2 ст.57 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях» № 198-ЗЗК, Совет Ононского муниципального округа р е ш и л:
1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Ононского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» от 02.07.2009 г. №198-ЗЗК (приложение).
2. Определить, что должностными лицами администрации Ононского муниципального округа, указанных в приложении к настоящему решению составляются протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  5(3.1), 5(5),7, 13, 13(1), 14(2), 15-17.2, 17.2.2, 17.2.4, 17(4), 18, 18(2) - 18(10), 18(13), 23,24,29, 36(2), 41-43,44  (за нарушение установленного маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении, 46(2), 46 (3) и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях» от 02.07.2009 г. №198-ЗЗК.
3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Ононский район» № 33 от 30.11.2022 г. «Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального района «Ононский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Ононская заря».

Глава Ононского
муниципального округа                                                                       О.А. Бородина

 Приложение
к решению
Совета  Ононского  муниципального
округа
от 23.04.2024   г

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Ононского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	№ п/п
	Должностное лицо

	1.
	Заместитель главы Ононского муниципального округа

	2.
	Управляющий делами Ононского муниципального округа

	3.
	Начальник отдела имущественных, земельных отношений и экономики администрации Ононского муниципального округа

	4.
	Глава сельской администрации

***